EDIÇÃO: 09052023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023. ANO VII

Nº 1 - página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial



PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basilios – MA, através da secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: CONSTRUTORA J. R. L IGARAPÉ LTDA CNPJ nº 09.627.375/0001-50 - ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, para pavimentação em bloquete de vias urbanas no município de São José dos Basilios/MA, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 866422/2018/MCIDADES/CAIXA - DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 10 de maio de 2023 a 09 de novembro de 2023, BASE LEGAL: art. 57 da Lei 8.666/93. São José dos Baslios/MA, 08 de maio de 2023. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS. Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 042/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102002/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023. PARTES: O Município de São José dos Basilios/MA, através do FUNDEB e a empresa: CONSTRUÇÕES GONÇALVES LIMA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 07.540.308/0001-79 -OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, consistente na implantação de muros, muretas e alambrados em escolas do Município de São José dos Basilios/MA,-FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R\$ 1.091.762,50 (um milhão noventa e um mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)- VIGÊNCIA: 08 (oito) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666/93.- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0030.1031.0000- CONST. REF.E AMPLIACAO DE UNID.ESCOLARES DO ENS.FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 – FUNDO MUN. DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.365.0037.1033.0000 – CONST., REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS DA EDUCACAO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00– Obras e Instalações SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Souza Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Antonio Marques Gonçalves Lima CPF/MF710.069.233-79pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2023.

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br